АДМИНИСТРАЦИЯ
дЕргАчЕвского муниципАльного рдйонд

САРАТОВСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от20 января 2025 годаJф 1б

р.п.,Щергачи

О закреплении муниципальных
образовательных организаций за территориями
Щергачевского муницицальцого района

На основании Федералъного закона от 29.I2.2Ot2 м 273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации>>;"прик€}за Министерства просвещения
РоссийсКой ФедеРациИ от 02.09.202О м 458 кОб утверждении Порядка 11риема
На ОбУrеНИе ПО ОбРаЗЪвательным программам началъного общегЪ, о."оЪ"о.о
общего и среднего общего образования>), руководствуясь Уставом,щергачевского
муниципulJIьного района Саратовской области, в целях обеспечениrI приема в
образователъные организации граждан, проживающих на территории
Щергачевского муниципаJIьного района, администрация Щергачевaпо.о
муницип€lJIьного района Сар атовской области ПостАновлlIЕТ :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации.щергачевского
мунициПаJIъного района за конкретными территориrIми (приложение к
постановлению).

2. Признатъ утратившим сипу постановление администр ации.щергачевского
муниципаJIьного района от 25 января 2024 года Ns 27 кО закреплении
муниципальных образовательных организаций за территориями Щергачевского
муницип€Lльного района>.

3.обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации ,Щергачевского муниципалъного района, официальцом,,,сайз,е.,
Угrравления образования администрации .Щергачевского муниципального районЬ
в информационно - телекомМуникационной сети <<Интернет>>

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о.заместителя главы администрации муницип€Lльного района по
соци€Lльной сфере Суворову С.Н.

Глава Щергачевского
муниципального района

для
дOкумЕнтов

'ф
ýý
<]
Ф Ф

1о

!пц

окогс$

С.Н.Мурзаков

Приложение
к постановлению
]ф 16 от 20.01 .2025.

Перечень
муниципальных образовательных организаций, которые закрепляются

за конкретными территориями Щергачевского муниципального райоЕа

Территория (населенный пункт
айоначевского

)Jt
п/п

наименование
азовательнойо

с.Петропавловка, с.Антоновка.

р.п.Щергачи:
Улицы:
Октябрьская с Jф 123 до конца четной стороны (от

улицы Ленина до железнодорожного полотна),

Луговая, Юбилейная, Ленина с J\b 73, '76 да конца

улицы, Чапаева, КомсомольскаlI, Маяковского,
Новая, Светлая, Тенистая, Заволжская, Встречная,

Парадная, Уютная, Раздольная, Привоflьная,

Сиреневая, Элеваторная, Первомайская, Вокзальная,

Советская с Ns 57 до конца нечетной стороны, с Ns 54

до конца четной стороны,
Разина с Jф 60 до конца четной стороны, с Jф 43 до
конца нечетной стороны, КомсомольскЕlя, Некрасова,

Маяковского, Л.Толстого с ]\ь 46 до коЕца нечетной

стороны, с Jф 47 до конца четной стороны,

Железнодорожная, I_{ентральная, Новоуз eHcKajI,

Мелиораторов, олимпийская, Московская, Звездная,

Степная, Ленина с NэNч, 67,70 до коЕца улицы,
Некрасова с Jф 2 по Ns 6, с Nэ 1 по Ns 11

Переулки:
Трудовой, Гоголя, Мичурина, Западный, Крылова,

Лесной, Яровой, Радостный, Луrистый, Вишневый,

Школьньй, Овражный, Зеленый, Узкий, Отважный,

Колхозный,
Мирный с NsNs |2, |З по конца улицы,
Лесной, Заречный, Олимпийский,
Пушкинский с Ns 17 до конца нечетной стороны, с Nч

14 до конца четной стороны,
Уральский с Jф 11 до конца нечетной стороны, с Nэ

16 до концачетной стороны,
Волжский с ]Ф 8 до конца четной стороны, с Ns 9 до

конца нечетной стороны
Территории:
жилые дома на территории АТП, Насосной станции,

ИнкубатоРной станцИи, ВодокаTки, Райбольницы,

молокозавода, Маслозавода, Кожевенного склада,

жилые дома натерритории переезда 1зз kIvt

и Iтереезда |22км
Проезды:
Больничный, Радостный, Маслозаводской,
Тупики:
Лучистый, Озерный, Раздольный

1 Муниципа"ltьное
общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательнаj{

школа JФ1 р.п.,Щергачи)
,Щергачевского района
Саратовской области

i

Октябрьская с Jф 1 по Ns 721, с Ns 2 до конца четной
стороны, Речная, Садовая, Пионерская, Химиков,
Береговая, .Щергачевскм, Энгельсская, Солне,пrм,
Полевм, Стадионная, Восточная, Геологическая,
Разведчиков, Строителей, Нефтянников,,Щорожная,
Молодежная,,Щружбы, Транспортная, ГеологическаrI,
Набережная, Коннова, Ленина с Ns 2 по Jrlb б8, с М 1

по Ns 65, М.Горького, Пугачева, Советская Ns 1 по Ns

55, с JФ 2 по Ns 52, Ст.Разина с Ns 1 по М 41, с J\Ъ 2 по

м 58А, Л.Толстого с Jф 1 по ЛЬ 45, с М 2 по J\Гs 44

Площади:
им.М.Горького, Рьшо,+tая
Переулки:
Ершовский, Северный, Тихий, Южный, Степной,
I_{елинный, Узловой, Шолохова, Конного,
Лиманный, Заводской,,Щружбы, Веселый,
Лермонтова, Советский, Береговой, Рабочий,
Октябрьский, Лиманньйо Чехова,
Пушкинский с ]\Ь 1 по Jф 15, с JtlЪ 2 по J\b 12,

Мирный с Jt 1 по Jф 11, с Nэ 2 по Nч 10,

Кооперативный, Уральский с Jф 1 по Nч 9,

с ]ф 2 по Ns 14, Волжский с Ns i по Nb 7, с Nч 2 по Nb 6

Территория: РДСУ, ЛМС,
микрорайон пос. Солнечный.
Проезд:

п,

Заводской,

С.Васильевка, п.
п.Гореловский,
р.п..Щергачи:
Улицы:

)- Муниципатtьное
общеобразовательное учреждение
< Средняя общеобразовательная
школа Nэ2 р.п.Щергачи)

с.,Щемьяс, о. Радуевка, с, Натальино, п. Славин,
п.Восточный, п.Красноозерный, п. Октябрьский,
с.Новоросляовка, п.Тимонин, с.Красная Речка,
п.Уфимовский, п.Степной

J Муниципальное
общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательная
школа п.,,Щемьяс,Щергачевского

области>
п.Орошаемьтй, п.Садовка, п.Озерный, п
п.Казачка, п.Мирный, п.Комсомольский,
п.Свободный, п.Славный, п.Зерновой, п.Ильинка,
п.Чабанский, п.Золотуха, с.Сафаровка.

.Заречный,4 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательнаlI
школа п.Орошаемый
,Щергачевского района

п.Первомйский, п.Прудовой, п.Лесной, с.Жадовка,
с.Камышево

5 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательнаJI
школа п.Первомайский>

.Щергачевского района
атовской области

Р.п.Щергачи:
Улицы:
Октябрьская с Ns 12Здо конца четной стороны (от

улицы Ленина до желёзнодорожного полотна),
Луговая, Ленина с JФ 7З, 76 до конца улицы,
Чапаева, Комсомольская, Разина с Jф 60 до конца
четной стороны, с Jф 43 до конца нечетной стороны,
Комсомольскuul, Л.Толстого с NЬ 46 до конца
нечетной стороны, с Jф 47 до конца четной стороны

6 Мlттиципальное
дошкольное образовательное

r{реждение детский сад
кАленушка> р.п.,Щергачи

.:''' l

Переулки:
Мичурина, Западный, Крылова, Овражныйt. З е.rеный.
Узкий, Отважный, Колхозный,
Пушкинский с Jф 17 до конца нечетной стороны.
с Ns 14 до Itонца четной стороны,
Уральский с NЪ 11 до конца не.Iетной стороны.
с Jф 16 до конца четной стороны,
Волхсский с J\Ъ 8 до конца четной стороны,
с Nq 9 до конца нечетной стороны.
Плоrцади:
им.N4.Г Рыночная
Р.п.Щергачи:
Улицы:
Речная, Садовая, Пионерская, Химиков, Береговая.

Стадионная, Восточная, Геологическая, Разведчиitов,
Строителей, Нефтянников,,Щорожная, Молодежная,
Транспортная, Геологическая, Набереrкная
Переулки:
Ершовский, Северный, Тихий, IОrкный, Степной,

Щрухtбы, Веселый.
Территория: ЛМС
Микрорайон : пос.Солнечный :

Полевая

] Муниципальное
дошкольное образоватепьное

учреждение детский сад
к,Щружба> р.п..Щергачи

8 Муниципальное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад <Сказка>

р.п..Щергачи

с.Антоновка,
р.п.Щергачи:
Улицы:
Светлая, Тенистая, Заволжская, Встречная, Парадная,
Уютная, Раздольная, Привольная, Сиреневая,
Элеваторная,
Переулки:
Вишневый, Радостный, Лучистый, Яровой
Тупики:
Озерный, Раздольный
Проезд:
Радостный, жилые дома на территории переезда
133 жiд км и переезда|22 ясlд км,
Маслозаводской

пнс
Р.п..Щергачи:
Улицы:
Ленина (от улицы Комсомольской до
железнодорожного полотна), Советская (от улицы
Комсомольской до железнодорожного полотна),
Степана Разина (от улицы Комсомольской до
железнодорожного полотна), Льва Толстого (от

улицы Комсомольской до Лесного переулка),
Луговая (от улицы Комсомольской до Лесного
переулка), Вокзальная, Новая, Маяковского,
Некрасова, Первомайская, Юбилейная
Переулки:
Лесной, Трудовой, ШКопьный, Гогоltя, Крылова (от

улицы Комсомольской до Лесного переулка)
Территория: Инкубаторной станции,
Больничный, проезд

9 Муниципальное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад
кСолнышко > р.п.,Щергачи

l

11

р.п.Дергачи:
Улицы:
Октябрьская с М 218 четная, Железнодорожнrtя,

Щентра_тlьная, Новоузенская, Мелиораторов,
Олимпийская, MocKoBcKalI, Звездная, Степная,
Переулки:
За олимпийский

\ 1r нrtцrtпацьное дошкольное
о браз oBaTejlbнoe учреждение
.]eTcKrtl.i сад кТополек>

р.п. Щергачи

п.Орошаемый\ 1униципальное дошкольное
образовательное учреждение
.lетский сад <Радуга>
п. Орошаемый

п.ПервомайскийМуниципальное дошкольное
образоватепьЕое учреждение
детский сад <Колокольчик>>
п.Первомайский

п.советскийМlтлиципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад кЧебурашка)
п.советский

с.васильевкаIt4униципальное дошкольное
образовательное учрех(дение
детский сад <Василек>
с.васильевка